לעומת זאת, מיקדנו יותר את תפקיד הרגולטור והותרנו אותו בידי מי שמשתייך לגוף מנהלי ברשות המבצעת של המדינה (או של רשות מקומית), והגדרנו אותו כמי שפועל ליישם את הרגולציה על פי החוק<sup>2</sup>.

חקיקה היא האמצעי המובהק להקמת גופי רגולציה ולניסוח כללים להסדרת תחום מסוים, כמו בדוגמאות של חוקים בישראל: חוק רואי החשבון, התשט"ו-1955; חוק הפטנטים, התשכ"ז-1967; חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968; חוק הרשות לפיקוח חקלאי, התשמ"ח-1988; חוק בזק (שידורי טלוויזיה באמצעות לוויין), התשנ"ט-1999; [חוק תאגידי מים וביוב, תשס"א-2001; חוק משק הגז הטבעי, תשס"ב-2002; חוק בנק ישראל, התש"ע – 2010; חוק השידור הציבורי, התשע"ד-2014. רשימה זו מייצגת כמה מניעים מרכזיים לרגולציה: הרשאת בעלי מקצוע בתחומים רגישים, שמירת זכויות הקניין של הפרט, הסדרת שוק ההון, בריאות הציבור, איזון בין יציבות ענפית וזכויות הלקוחות (במשק המים או בענף הבנקאות) ופיקוח על טובין ציבוריים (כגון המרחב האווירי).

<sup>19</sup> עמותת שיח חדש למען השיח הדמוקרטי נ' שר התשתיות הלאומיות, פ"ד נו (6); ד' ברק-ארז, "מקרקעי ישראל בין ניהול ציבורי להפרטה: צדק חלוקתי בהליך מינהלי", בתוך מ' מאוטר, עורך, *צדק חלוקתי בישראל*, רמות, 2000, עמ' 203–219.

<sup>20</sup> "התוכנית הלאומית לחינוך", 2005. מוכרת בשם דוח וועדת דוברת.

<sup>21</sup> חוק שמירת הסביבה החופית, התשס"ד-2004.

<sup>22</sup> אפילו כאשר קיימים חוקים מפורשים, יכולה להיווצר "פרשנות חוקית עמומה" של מפקחים ומפוקחים כאחד.

ראו M. Cohen, "Fuzzy Legality in Regulation: The Legislative Mandate Revisited," *Law & Policy*, 23 (4), October 2001, pp. 469–497.

<sup>39</sup> רגולציה באמצעות ציווי ושליטה מדגישה בדרך כלל את ההכרח למנוע פגיעה בערכים חיוניים, כגון בטיחות צרכנים ועובדים, יציבות פיננסית ובריאות הציבור. לדוגמה, שמירה על איכות המזון: "לא ימכור אדם מזון שאיכותו נפגמה מחמת רקב, הזדהמות או כל סיבה אחרת... המפר הוראות סעיפים 10 עד 22, דינו – מאסר שנה" (פקודת בריאות הציבור (מזון)[נוסח חדש], התשמ"ג-1983). ראה גם: Neil Gunningham and Peter Grabosky, *Smart Regulation* (1998).

הקְלָמָה (שיימינג) ורגולציה עצמית.<sup>40</sup> ההנחה היא שסנקציות שנועדו להרתיע ולהעניש אינן תמיד יעילות ועדיפים הכלים הרכים להשגת מטרותיה של הרגולציה.<sup>41</sup> בפועל, השימוש בשיטה זו נפוץ יותר כאשר הסיכון בפעילות המפוקחת אינו גבוה במיוחד וכאשר מתקיימים תנאים מתאימים.